冀种函〔2016〕63号

河北省种子管理总站
关于做好2016年农作物新品种展示示范
总结工作的通知
各市（含定州、辛集市）种子管理（工作、检验）站，各项目承担单位：

根据农业部办公厅《关于开展2016年主要农作物新品种展示示范工作的通知》（农办种〔2016〕16号）和省种子管理总站《关于开展2016年农作物新品种展示示范工作的通知》（冀种发〔2016〕14号）安排，我站组织开展了玉米、小麦、棉花、大豆、花生和马铃薯等作物的新品种展示示范（具体情况见附件1），现就做好新品种展示示范总结工作的有关事项通知如下。

一、总结材料
1．展示示范开展情况

主要内容为展示示范工作完成情况、主要成效、存在问题。包括展示示范作物种类、品种数量、品种名称、地点面积；在作物生长期间，组织开展的示范宣传活动及成效；展示示范过程中的好做法、好典型、好品种及良种良法配套技术措施；项目实施过程中存在的主要问题及下一步建议等。

2．项目资金使用情况

主要为项目资金是否到位、主要用途等。

3．其他内容

填写“农作物新品种展示示范开展情况统计表”（附件2），提供展示示范活动的影音资料等。

二、报送要求

请各市种子管理机构和有关项目承担单位按照通知要求，将总结材料（含音像材料）于11月25日前报送省种子管理总站，并同时发送电子版。

三、联系方式

河北省种子管理总站 生产管理科

联系人：鲍聪  刘树勋
电话：0311－85077659，传真：0311－85054295

邮箱：hbshengchan@126.com
附件：1. 农作物新品种展示示范安排情况表

2. 农作物新品种展示示范开展情况统计表
河北省种子管理总站
2016年11月9日

附件1

农作物新品种展示示范安排情况表
	级别
	展示示范作物
	承担单位

	国家级
	小麦
	沧州市种子监督检验站

	高邑县原种场

	高阳县硕丰农产股份有限公司

	邯郸县第一原种场

	赵县农业科学研究所

	玉米
	承德市种子管理站

	河北新纪元种业有限公司

	河北奔诚种业有限公司

	隆尧县种子管理站

	棉花
	河间市国欣农村技术服务总会

	省级
	小麦
	河北科润农业技术研究所

	玉米
	承德裕丰种业有限公司

	新乐市种子有限公司

	河北巡天农业科技有限公司

	棉花
	河间市国欣农村技术服务总会

	大豆
	河北宏瑞种业有限公司

	花生
	河北兰德泽农种业有限公司

	马铃薯
	围场佳禾种业有限公司

	河北慧谷农业科技有限公司

	市级
	自主安排
	石家庄市种子管理站

	唐山市农作物种子管理检验站

	秦皇岛市种子管理总站

	邯郸市种子管理站

	邢台市种子管理站

	保定市种子工作站

	张家口市种子管理站

	承德市种子管理站

	沧州市种子监督检验站

	廊坊市种子管理站

	衡水市种子管理站

	定州市种子工作管理站

	辛集市种子管理站

附件2

农作物新品种展示示范开展情况统计表

	作物种类
	品种名称
	面积（亩）
	展示示范地点

（县、乡、村）
	组织活动形式（技术培训、现场观摩、田间考察等）
	备注

	场次
	人员规模
	是否有图片、视频资料

— 2 —
— 1 —